MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE
Rua Teófilo Reyn, 441, Bairro São Dimas, Conselheiro Lafaiete, CEP 36400-000, Estado de Minas Gerais

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS  A ELEIÇÃO PARA

COORDENADORES DE CURSO, REPRESENTANTES DOCENTES E

DISCENTES NOS COLEGIADOS DO CURSO DO IFMG CAMPUS AVANÇADO

CONSELHEIRO LAFAIETE

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria N° 30, de 29 de maio de 2023 do

IFMG – Campus Avançado Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições, vem tornar

pública a lista de candidatos que concorrerão a Coordenadores de Curso, Representantes

Docentes e Discentes nos Colegiados de Curso do IFMG – Campus Avançado Conselheiro

Lafaiete, conforme o disposto a seguir:

● COORDENADORES DE CURSO

NOME CURSO AO

QUAL SE

CANDIDATA

ALEXANDRE CORREIA FERNANDES Curso Técnico
Integrado e

Subsequente em
Eletrotécnica

JONATHAM SILVA REZENDE Curso Técnico
Integrado e

Subsequente em
Eletrotécnica

LINCOLN MAIA TEIXEIRA Curso Técnico
Integrado e

Subsequente em
Mecânica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE
Rua Teófilo Reyn, 441, Bairro São Dimas, Conselheiro Lafaiete, CEP 36400-000, Estado de Minas Gerais

● REPRESENTANTE DOCENTE DA ÁREA ESPECÍFICA DO CURSO NO

COLEGIADO (ÁREA TÉCNICA)

NOME CURSO AO

QUAL SE
CANDIDATA

JONATHAM SILVA REZENDE • Curso Técnico

Integrado e

Subsequente em
Eletrotécnica

• Curso Técnico

Integrado e
Subsequente em

Mecânica

LUIZ EDUARDO DE SOUZA PEREIRA Curso Técnico
Integrado e

Subsequente em
Eletrotécnica

JOÃO VICTOR CARVALHO TEREZA Curso Técnico

Integrado e

Subsequente em

Eletrotécnica

● REPRESENTANTE DOCENTE DAS DEMAIS ÁREAS (ÁREA BÁSICA)

NOME CURSO AO

QUAL SE
CANDIDATA

ALEXANDRE CORREIA FERNANDES Curso Técnico
Integrado e

Subsequente em
Mecânica

VIVIANE GONÇALVES CURTO Curso Técnico
Integrado e

Subsequente em
Mecânica

NÃO HOUVE CANDIDATO Curso Técnico
Integrado e

Subsequente em
Eletrotécnica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE
Rua Teófilo Reyn, 441, Bairro São Dimas, Conselheiro Lafaiete, CEP 36400-000, Estado de Minas Gerais

● REPRESENTANTE DISCENTE NO COLEGIADO DO CURSO

NOME CURSO AO
QUAL SE

CANDIDATA

MATHEUS HENRIQUE GOMES DE SOUZA Curso Técnico
Integrado em

Mecânica

TARICK DE VASCONCELOS MARTINS Curso Técnico
Subsequente em

Eletrotécnica

ARTHUR RAFAEL VIEIRA SOARES Curso Técnico
Integrado em
Eletrotécnica

JULIA BEATRIZ APARECIDA SILVA Curso Técnico
Integrado em
Eletrotécnica

NÃO HOUVE CANDIDATO Curso Técnico
Subsequente em

Mecânica

Conselheiro Lafaiete, 2 de junho de 2023.

Comissão Eleitoral